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Dożynki w Załukach. Relacja na str. 7

Niezwykły wernisaż w GCK (str. 14)
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27 września br. na sesji Rady Gminy zostały podsumowane gminne 
konkursy „Estetyczna posesja – Ogródki 2011” oraz „Estetyczna wieś 
gminy Gródek 2011”. 

Komisja Konkursowa na podstawie wcześniejszych oględzin i wnikli-
wej analizy takich elementów posesji, jak ogólny ład, porządek i estety-
ka, ogólna kompozycja ogrodu, zastosowane gatunki roślin i ich pielę-
gnacja, estetyka części wypoczynkowej, ciekawe i pomysłowe rozwiąza-
nia oraz ogólna czystość i estetyka wsi przy ocenie poszczególnych wsi 
postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

Estetyczna posesja – Ogródki 2011
� w kategorii: O  
I miejsce Bożena Adamczyk – Waliły 27
II miejsce Nina Supronowicz – Gródek, ul. Bialostocka 118
� w kategorii: O  
I miejsce Maria Czaban – Borki 20
� w kategorii: Z  
I miejsce Tamara Klebus – Gródek, ul. Malinowa 17

� w kategorii: Z  
I miejsce Nina Biegluk – Gródek, ul. Białostocka 33
II miejsce Raisa Konończuk – Gródek, ul. Malinowa 22
� w kategorii: O 
I miejsce Eugenia Gruszewska – Nowosiółki 34
� w kategorii: K 
I miejsce Jan Michalczuk – Waliły Stacja, ul. Dworcowa 5
II miejsce Zofi a Popławska – Waliły Stacja, ul. Krótka 10
�W
Irena Grycuk – Kołodno 38
Agata Gierasimiuk – Kołodno 6
Halina Lisowska – Borki 34

Estetyczna wieś gminy Gródek 2011
� w kategorii: N   G
I miejsce Gródek I – sołtys Irena Wakuła
II miejsce Gródek II – sołtys Krystyna Trochimczuk
� w kategorii: N   G
Anna Nazarko – sołtys wsi Mieleszki
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OGRÓDKI 2011

Ukwiecona gmina

Waliły Stacja, ul. Dworcowa 5 – I miejsce w katego-
rii „Kreatywny ogrodnik” (Jan Michalczuk)

Eugenia Gruszewska z Nowosiółek została laureatką kolejny rok z rzędu. Tym razem w kategorii „Ogród wodny”

Borki 20 – I miejsce w kategorii „Ogród wiejski” 
(Maria Czaban)

Waliły 27 – I miejsce w kategorii „Ogród nowo-
czesny” (Bożena Adamczyk)
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Od Redaktora
Nasza gazeta choć ma zasięg 

gminny, musi przestrzegać takich 
samych norm i przepisów, jakie 
dotyczą wysokonakładowych tytu-
łów ogólnopolskich. Najważniej-
sze akty prawne, które to regulu-
ją, to prawo prasowe i ustawa o 
ochronie danych osobowych. Do-
tychczas nie zdarzyło się, abyśmy 
w swoim miesięczniku te przepi-
sy poważnie naruszyli, mimo że 
czasem utrudniają one nam re-
daktorską pracę. Pole działania 
szczególnie ograniczają zapisy w 
ustawie o ochronie danych osobo-
wych. To właśnie one zablokowa-
ły popularną niegdyś w naszej ga-
zecie rubrykę, w której z miesią-
ca na miesiąc podawaliśmy, kto w 
gminie przyszedł na świat, pobrał 
się, zmarł. Niedawno natomiast 
pani Wawreniuk z ulicy Kwia-
towej w Waliłach Stacji wniosła 
pretensje, dlaczego w relacji z se-
sji Rady Gminy we wrześniowym 
numerze jej nazwisko zostało po-
dane, gdy współmieszkanki, które 
skarżyły się na zagrodzenie przez 
nią ulicy, pozostały anonimowe. 
W odpowiedzi tłumaczyłem się, że 
tak to zostało ujęte w protokole 
z sesji, skąd pochodził ten zapis. 
Obiecałem jednak, że do sprawy 
powrócimy, poświęcając temu od-
rębny artykuł w jednym z najbliż-
szych numerów.

Ale pretensje naszej czytel-
niczki to jeszcze „małe piwo” 
w porównaniu z tym, co wypra-
wia „Gazeta Michałowa” i jej 
„redaktor” Mikołaj Greś. No-
toryczne kłamstwa, przeinacze-
nia, manipulacje na bakier nie 
tylko z prawem prasowym, ale i 
dobrymi obyczajami, są tam na 
porządku dziennym. Na nic zda-
ją się krytyczne opinie mieszkań-
ców zamieszczane choćby w in-

ternecie, nie pomogła nawet 
przegrana sprawa w sądzie, za-
łożona przez pomówionego czy-
telnika, i dwa tysiące złotych ka-
ry, nałożonej na Gresia.. 

I zbytnio by mnie to nie ob-
chodziło, bo w końcu to nie na-
sza gazeta i w Gródku prawie 
nikt jej nie czyta. Nie jest też w 
żaden sposób opiniotwórcza, a 
już  na pewno nie w odniesieniu 
do naszej gminy. Dlatego „Ga-
zetę Michałowa” dawno prze-
stałem czytać, chociaż Kola mi 
ją przysyła, jak i ja jemu nasze 
„WG-HN”. W moich oczach on 
i jego gazeta najbardziej skom-
promitowali się blisko rok temu, 
zamieszczając wypowiedź miesz-
kanki Gródka, w której usta wło-
żono nie jej, ale... samego redak-
tora opinie, jakie to Michałowo 
piękne, a Gródek brzydki. Szczy-
tem tej hipokryzji było stwier-
dzenie, iż michałowianie nawet 
ubierają się bardziej gustownie 
niż gródecczanie. Musieliśmy 
potem u siebie – w grudniowym 
numerze – na prośbę rozżalonej 
mieszkanki przedrukować ca-
ły ten tekst, przekreślając poło-
wę zdań. Ale już jej prośbę o ta-
kie sprostowanie w „GM” zigno-
rowano, mimo że prawo prasowe 
do tego obliguje.

I już myślałem, że na tej ewi-
dentnej wpadce uszczypliwości 
pod adresem Gródka w micha-
łowskim biuletynie (bo to nie ga-
zeta)  wreszcie się skończą. Ale 
gdzie tam! Oto we wrześniowym 
wydaniu zacytowano wypowiedź 
pani Ireny Pawluczuk z „Roz-
śpiewanego Gródka” na temat 
Prymackiej Biasiedy. I mało, że 
w jej usta znów włożono nie jej 
opinie, ale cały „wywiad” zro-
biono – uwaga! – bez jej wie-
dzy. Sędziwa i sympatyczna ską-
dinąd pani Irena, do dziś nie ma 
zielonego pojęcia, jak coś takie-
go mogło się jej przydarzyć. Ani 
nie udzielała żadnych wywiadów, 
ani na oczy nie widziała Gresia. 
Ze znajomymi, i owszem, dzieliła 
się wrażeniami z białoruskiej bie-
siady w Michałowie, jako jedna 
z jej uczestniczek. Jak mnie wy-
znała, porównywała tę imprezę 
z o tydzień wcześniejszą  Siabro-
uską Biasiedą. Ogólnie jej wraże-
nia były pozytywne, ale bardzo, i 

to bardzo, brakowało jej atmos-
fery Boryku, cienia drzew, aro-
matu polany... Jakże zatem była 
zdziwiona i zaskoczona, że w jej 
usta ktoś włożył bezzasadną kry-
tykę gródeckiego wójta i dyrek-
tora GCK, czyli mnie. – Nic ta-
kiego nie powiedziałam – kate-
gorycznie stwierdziła oburzona 
pani Irena.

– Panie Greś, jak pan może nam 
jeszcze na oczy się pokazywać!? 
– takimi słowami powitał „redak-
tora” nasz wójt na otwarciu bi-
bliotecznej fi lii w szkole w Zału-
kach. – Taki redaktor u mnie nie 
pracowałby nawet jednego dnia.

Kola, mocno zakłopotany, za-
czął się tłumaczyć, że to nie on, 
ale kto inny tę wypowiedź dostar-
czył, a pozatem u nich o wszyst-
kim decyduje burmistrz.

Kilka dni wcześniej Kola był 
też w Załukach na dożynkach. 
Zachowując się, jak to on, na-
chalnie wszedł na scenę i zaczął 
robić zdjęcia Małgorzacie Knot, 
która prowadziła imprezę. – Tylko 
bez mojej wiedzy w swojej gazecie 
nie masz prawa nic o mnie pisać! 
– ta od razu zastrzegła i wypo-
mniała mu jeszcze jedną wpadkę 
sprzed lat. Otóż swego czasu na 
koncercie podczas regat nad za-
lewem Siemianówka Gosia mia-
ła swój występ z zespołem Troj-
ka. Została przez publiczność bar-

dzo ciepło przyjęta, kilkakrotnie 
bisując. Później przecierała oczy 
ze zdumienia, czytając w micha-
łowskiej gazecie, jak to „błagała 
publiczność”, by móc jeszcze raz 
zaśpiewać.

„Nie rabi kamuś dobro, to ta-
bie nie budzie kiepsko” – tak ma-
wiano niegdyś w mym rodzinnym 
Ostrowiu pod Krynkami. Bo po-
myśleć, że dziesięć lat temu przy-
łożyłem rękę, by ratować „Gaze-
tę Michałowa i Okolic” (taka 
wówczas była jej pełna nazwa) 
przed nieuchronnym upadkiem. 
Postarałem się o dotację dla niej 
w konkursie dla prasy lokalnej i 
jakiś czas ją współredagowałem, 
za symboliczne honorarium skła-
dając na komputerze poszczegól-
ne numery. Ale wtedy widziałem w 
tym głęboki sens, bo wówczas by-
ło to pismo niezależne i obiektyw-
ne, które wnikliwie patrzyło na rę-
ce władzy samorządowej. Na mo-
ich oczach odbyło się jej przeję-
cie przez nową ekipę i podpo-
rządkowanie „linii jedynie słusz-
nej”. Dlatego z dzisiejszą „GM” 
nie chcę już mieć nic wspólnego. 
Mam tylko nadzieję, że ze strony 
Koli, jak i jego pryncypała, nie bę-
dzie już więcej prymitywnych za-
czepek do mnie i do Gródka, bo to 
nikomu dobrze nie służy. Żyjmy ze 
sobą jak sąsiedzi, czyli w zgodzie.

JERZY CHMIELEWSKI▲

U sąsiadów

Tarapaty fi nansowe gminy
Szudziałowo to jedna z najbardziej zadłużonych obecnie gmin w 

województwie podlaskim. Jej roczny budżet jest dwa razy mniejszy 
niż u nas i wynosi ok. 9 mln zł. Na koniec 2010 r. zadłużenie wynio-
sło 5,5 mln zł, czyli aż 61 proc. Nowy wójt – Mariusz Czaban swo-
je urzędowanie zaczął od wprowadzenia drastycznego programu na-
prawczego. Za zastane zadłużenie obwinił poprzednika Stanisława 
Fiedorowicza, który swą funkcję pełnił trzy kadencje. Następca w 
mediach oskarżył go o niegospodarność. Mieszkańcy gminy w ta-
kiej ocenie są podzieleni. Poczynaniom nowego włodarza przyglą-
dają się z niepokojem.

Czaban postanowił do końca tego roku zmniejszyć defi cyt aż o jed-
na trzecią. Najpierw wstrzymał tylko co rozpoczętą budowę komu-
nalnego zakładu produkcji kostki brukowej, nazywając tę inwesty-
cję utopią socjalizmu. Dalsze oszczędności w budżecie mają przy-
nieść ruchy kadrowe – stopniowa redukcja etatów w urzędzie gmi-
ny i podległych mu jednostkach. Na wiele miesięcy zostało też cał-
kowicie wyłączone w gminie uliczne oświetlenie.

Mimo dużego zadłużenia gminy zarobki nowego wójta nie są wcale 
małe, bo wynoszą 9,2 tys. zł brutto miesięcznie. Czaban w prasie lo-
kalnej tak to skomentował: „Wójt musi zarabiać godnie, bo to odpo-
wiedzialna funkcja. Płaca musi być odpowiednia, żeby urzędnik na 
tym stanowisku nie miał żadnych pokus do zarabiania na boku”. ▲

Widnokrąg



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny PAŹDZIERNIK 2011

4

Pracowite obrady
Na początku sesji odbyło się 

podsumowanie gminnych kon-
kursów „Estetyczna wieś gminy 
Gródek 2011” i „Estetyczna po-
sesja – Ogródki 2011”. 

Protokół końcowy odczytał 
przewodniczący komisji konkur-
sowej, radny Janusz Cimocho-

wicz. Następnie Wójt Wiesław 

Kulesza i Przewodniczący Ra-

dy Gminy Wieczysław Gościk 

wręczyli laureatom dyplomy i na-
grody, ufundowane przez Wójta 
Gminy Gródek , a także fi rmy z 
Gródka – ADAR Halina i Kata-
rzyna Łukaszewicz oraz FOR-
MAT Piotr Szutkiewicz.

Składając gratulacje, Wójt za-
chęcał do uczestnictwa w kolej-
nych edycjach konkursów, bo 
„dopinguje to sąsiadów do dba-
nia o porządek i estetykę oto-
czenia”.

– Gródek naprawdę jest piękny 
– przekonywała zasiadająca w ju-

ry Danuta Bagińska z Powiato-
wego Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego w Białymstoku. – Jest tak 
ukwiecony, że stawiam go wszę-
dzie za wzór, m.in. w gm. Zabłu-
dów, w której mieszkam.

Następnie Wójt  przedstawił in-
formację o pracy swego urzędu w 
okresie międzysesyjnym, w któ-
rej była m.in. mowa o ogłoszo-
nym naborze na wolne stanowi-
ska urzędnicze.

– Czy znane są już wyniki? 
– zapytał radny Janusz Cimo-

chowicz. 
Odpowiedzi udzieliła sekre-

tarz gminy Lilia Waraksa, wy-
jaśniając, że nabór obejmował 
trzy stanowiska w urzędzie gmi-
ny – podinspektora do spraw bu-
downictwa i gospodarki komu-
nalnej, referenta do spraw kan-
celaryjnych i obsługi sekreta-
riatu oraz inspektora do spraw 
obsługi Rady Gminy, samorzą-

du mieszkańców oraz do spraw 
Unii Europejskiej i zamówień pu-
blicznych. Naboru dokonano na 
podstawie obowiązującej proce-
dury w oparciu o testy kwalifi ka-
cyjne. Na dwa pierwsze stanowi-
ska spośród wszystkich kandyda-

tów największą wiedzą wykaza-
ły się Agata Bazyluk i Monika 

Kazberuk (obie z Gródka). Trze-
cie stanowisko pozostało nieob-
sadzone, gdyż żaden z kandyda-
tów nie uzyskał wymaganej licz-
by punktów. Informacja o wyni-

– Gródek stawiam za wzór innym gminom – powiedziała Danuta Ba-

gińska z PODR w Białymstoku podczas podsumowania gminnych 

konkursów „Ogródki 2011”
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XII Sesja Rady Gminy Gródek (27 września 2011 r.)

Relacja

14 września uroczyście otwarto przebudowa-
ną drogę w Zarzeczanach (0,95 km). To kolej-
na schetynówka w naszej gminie. Przed prze-
cięciem wstęgi wójt Wiesław Kulesza nie krył 
satysfakcji, iż Gródek nieprzerwanie pozy-
skuje znaczne środki zewnętrzne na inwesty-
cje. – Nie poprzestajemy na tym – powiedział 
– bo już przygotowujemy kolejne wnioski do 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na-
stępnej edycji, na lata 2013-2015. 

Koszt przebudowy drogi w Zarzeczanach 
wyniósł 540 978 zł, w tym dofi nansowanie 
z budżetu państwa – 250 135 zł. Za te fun-
dusze zmieniono nawierzchnię jezdni, wy-
konano żwirowe pobocza drogi i zjazdy 
na posesje, cieki z kostki brukowej, stud-
nie chłonne i studzienki rewizyjne, a także 
przepust o długości 9 m. Droga została też 
wyraźnie oznakowana.

Reprezentujący na uroczystości Wojewo-
dę Podlaskiego dyrektor jego gabinetu Ma-
ciej Szutko pogratulował naszemu wójtowi 
umiejętności w pozyskiwaniu funduszy ze-
wnętrznych i życzył bezpiecznego użytko-
wania nowej drogi.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Wojewódzkiej Policji w Bia-

łymstoku Bogusław Matwiejuk (ma dom 
w Nowosiółkach) powiedział, że ta inwe-
stycja sprawi, iż będzie mniej wypadków 
i kolizji.

Przebudowana droga została poświęco-
na przez gródeckich duchownych. Krótkie 
nabożeństwo celebrowali proboszcz parafi i 
katolickiej ks. Stanisław Kochanowski i wi-

kariusz parafi i prawosławnej o. Eugeniusz 
Michalczuk. W imieniu mieszkańców po-
dziękowania wszystkim, którzy przyczyni-
li się do zrealizowania inwestycji, podzię-
kowała sołtys Anna Gogiel.

Uroczystość umiliły piosenki w wyko-
naniu Kapeli Chutar z Gminnego Centrum 
Kultury (jch) ▲

Nowa droga w Zarzeczanach

Przecięcie wstęgi, od lewej: naczelnik Bogusław Matwiejuk, sołtys Anna Gogiel, wójt 

Wiesław Kulesza, dyrektor Maciej Szutko i przewodniczący Rady Gminy Wieczysław 

Gościk
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kach naboru w przeddzień sesji 
została opublikowana na stro-
nach BIP-u.

Kolejnym punktem porządku 
obrad był wybór ławników dla 
Sądu Rejonowego w Białymsto-
ku. Radni w głosowaniu tajnym 

jednogłośnie funkcje tę powie-
rzyli Annie Kuźmicz i Halinie 

Lachowicz (obie są mieszkan-
kami Gródka). – Będziemy god-
nie sprawować powierzoną nam 
funkcję – zapewniły panie.

Uchwały
 Radni uchwalili przejęcie 

przez gminę od powiatu zarzą-
dzania ulicą Białostocką. Ma to 
związek z zaplanowaną moder-
nizacją głównego ciągu komu-
nikacyjnego w Gródku, od dro-
gi krajowej, przez ul. Rzemieśl-
niczą do centrum miejscowości. 
Uchwała ta umożliwi ubieganie 
się o dofi nansowanie w wysoko-
ści 30 proc. kosztów inwestycji w 
ramach ogłoszonej drugiej edy-
cji schetynówek. Resztę środków 
po równo mają zapewnić powiat i 
gmina. Przebudowa tych dróg jest 
zaplanowana na 2012 r. 

Radni ujęli też w wieloletniej 
prognozie fi nansowej gminy mo-
dernizację odcinka drogi powia-
towej Bobrowniki – Łużany. Re-
alizacja tej inwestycji jest zapla-
nowana na rok 2013. Na ten cel 
gmina wspólnie z powiatem chcą 

pozyskać fundusze w ramach 
unijnego Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska – Biało-
ruś – Ukraina w wysokości 90% 
wartości inwestycji.

Z kolei z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego w 2013 r. gmina za-
mierza pozyskać środki na wdra-
żanie elektronicznych usług dla 
ludności. Tu radni również pod-
jęli stosowną uchwałę.

Interpelacje, zapytania 
i wnioski radnych

Radna Taisa Lisowska zapy-
tała, jak wygląda sprawa budo-
wy mostu w Podzałukach.

Wójt poinformował, że ta in-
westycja ze względu na duży 
koszt jest planowana do realiza-
cji przy dofi nansowaniu ze środ-
ków unijnych. – Jak Państwu wia-

Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym (skrót)

1. W zakresie spraw związanych z ewidencjonowaniem dzia-
łalności gospodarczej:

• W sprawie założeń do projektu budżetu Gminy Gródek na 2012 r.;
• W sprawie przygotowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Gró-

dek na 2012 r.;
• W sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola Samorządo-

wego w Gródku;
• W sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargu publicznego, obejmującego działkę Nr 136 o pow. 0,0348 ha w Mostowlanach, 
zabudowaną dawnym sklepem GS „SCH”;

• W sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym, obejmującego lokal mieszkalny nr 14 w Gródku przy ul. Michałow-
skiej 5 na rzecz dotychczasowego najemcy; 

2. W zakresie spraw związanych z ewidencjonowaniem dzia-
łalności gospodarczej:
– dokonano wpisu trzech nowych jednoosobowych podmiotów gospodarczych, świad-

czących usługi w zakresie: prac wykończeniowych w budownictwie, przetwarzania i kon-
serwowania owoców i warzyw oraz usługi zduńskie;

– wydano sześć zaświadczeń o zmianie we wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej.

3. W zakresie spraw inwestycyjnych:
• Trwa III etap prac, obejmujący rekultywację biologiczną w ramach zadania „Zamknię-

cie i rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych w Gródku”, re-
alizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V. Rozwój infrastruktury ochrony środowi-
ska, Działanie 5.2. Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska. Całkowita war-
tość projektu wynosi 678.352,14zł, w tym dofi nansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego – 576.599,31zł. 

• Trwają prace w ramach zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z tere-

nu Gminy Gródek”, na realizację którego Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku przyznał Gminie Gródek dotację w 
wysokości 40.961 zł. Zakończenie zadania zaplanowano do 15 października 2011 r.  W 
ramach zadania zostanie poddane utylizacji ok. 89 ton odpadów azbestowo-cemento-
wych.

• Rozpoczęto realizację zadania „Remont elewacji z termomodernizacją budynku Cen-
trum Edukacyjno-Kulturalnego w Załukach” o wartości 173.997,84 zł. Zakończenie za-
dania zaplanowano na 30 listopada 2011 r.

• Zlecono opracowanie dokumentacji na przebudowę targowicy w Gródku. Realizację te-
go zadania planujemy przy dofi nansowaniu ze środków Programu Rozwoju Targowisk 
na Obszarach Wiejskich „Mój Rynek”. 

• Wspólnie z Powiatem Białostockim przygotowywane są wnioski o dofi nansowanie dwóch 
przedsięwzięć infrastrukturalnych, a mianowicie:

– Projekt pod nazwą „Przebudowa ciągu komunikacyjnego Bobrowniki – Łużany”, plano-
wany do realizacji w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś 
– Ukraina 2007 – 2013. Całkowita wartość projektu wynosi 5.259.115 zł, w tym fi nan-
sowanie: z budżetu Powiatu Białostockiego w wysokości 247.000 zł, z budżetu Gminy 
Gródek – 278.911,50 zł oraz ze środków Unii Europejskiej – 4.733.203,50 zł;

– Projekt pod nazwą „Przebudowa odcinków ulic w Gródku: ul. Rzemieślniczej w ciągu 
drogi gminnej Nr 105065B i ul. Białostockiej w ciągu drogi powiatowej Nr 1448B” w ra-
mach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo 
– Dostępność – Rozwój. Całkowita wartość projektu wynosi 3.320.720 zł, w tym fi nan-
sowanie: z budżetu Powiatu Białostockiego w wysokości 812.000 zł, z budżetu Gminy 
Gródek – 1.512.504 zł oraz ze środków budżetu państwa – 996.216 zł.

Ponadto, w ramach przedsięwzięć drogowych:
• Podpisałem umowę na przebudowę nawierzchni ul. Zwycięstwa i ul. Łąkowej w Gród-

ku. Wartość zadania wynosi 56.000 zł.
• Została zawarta umowa na remont ul. Koszarowej w Gródku w kwocie 57.000 zł.
• Dokonano podsypki żwirem drogi we wsi Radunin i naprawy przepustu drogowego oraz 

utwardzenia dalszego odcinka drogi we wsi Downiewo. 
• Dokonano odkrzaczenia dróg we wsi Wierobie i pobocza ulicy Rzemieślniczej w Gród-

ku.
• Zlecono opracowanie projektu przebudowy drogi we wsi Bobrowniki (od drogi krajowej 

Nr 65 do drogi powiatowej Nr 1282B Łużany-Bobrowniki).

4. W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy wydano:
– osiem decyzji o warunkach zabudowy;
– dwie decyzje o zatwierdzeniu podziałów geodezyjnych działek: Nr 1098/1 w Gród-

ku i Nr 11/1 w Sofi polu;
– 15 decyzji zezwalających na wycinkę drzew oraz decyzję o środowiskowych uwarun-

kowaniach nie stwierdzającą potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowi-
sko przedsięwzięcia polegającego na przebudowie ul. Rzemieślniczej w Gródku.
5. Zawarłem akt notarialny na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania działki Nr 

24/1  w Downiewie.
6. W ramach Rządowego Programu „Wyprawka szkolna” pomocą fi nansową na za-

kup podręczników objęto: 32 uczniów klas I – III szkoły podstawowej i 11 uczniów gim-
nazjum.

7. W okresie od 1 do 15 września 2011 r. do Urzędu Gminy wpłynęły 93 wnioski o 
stypendia szkole w ramach pomocy materialnej dla uczniów.  Warunkiem przyznania 
stypendium jest kryterium dochodowe nie przekraczające kwoty 351 zł na osobę  w 
rodzinie. Wysokość stypendium, w zależności od dochodu w rodzinie, kształtuje się w 
granicach od 109 zł do 155 zł miesięcznie.

Wójt Gminy Gródek 

mgr Wiesław Kulesza ▲

Halina Lachowicz i Anna Kuźmicz – nowi ławnicy sądowi z Gródka
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domo, aby pozyskać dofi nanso-
wanie niezbędnym jest zapewnie-
nie wkładu własnego ze środków 
budżetu gminy – przypomniał. 
– Na dzisiejszej sesji, podjęli-
ście Państwo decyzję o przystą-
pieniu do realizacji dwóch waż-
nych, ale i kosztownych przedsię-
wzięć. Mam tu na myśli projek-
ty zaplanowane wspólnie z Po-
wiatem Białostockim: przebu-
dowę odcinka drogi Bobrowniki 
– Łużany o wartości 5.259.115 
zł, w tym wkład Gminy Gródek 
– 278.911,50 zł oraz przebudo-
wę ul. Rzemieślniczej i ul. Bia-
łostockiej w Gródku o wartości 
3.320.720 zł, w tym wkład Gmi-
ny Gródek – 1.512.502 zł. W re-
aliach naszego budżetu, przy za-
pewnieniu środków na bieżące 
funkcjonowanie Gminy oraz re-
alizację projektów, na które już 
otrzymaliśmy dofi nansowanie, 
planowanie dalszych kosztow-
nych inwestycji jest niewskaza-
ne. Dopiero rozstrzygnięcie kon-
kursów pozwoli na dalsze realne 
planowanie przedsięwzięć.

– Rozumiem sytuację fi nan-
sową Gminy, ale czy nie dałoby 
się mostu w Podzałukach zbudo-
wać taniej? – dopytywała się rad-
na Lisowska, wskazując że most 
w Królowym Moście wykonano 
za 600 tys. zł.

– Inwestycja w Królowym 
Moście polegała na przebudo-
wie istniejącego mostu, tu zaś 
należy go zbudować całkiem od 
nowa – wyjaśniła sekretarz Lilia 

Waraksa.
Trochę polemizowała z tym 

później p. Fijałkowska, od 1,5 
roku mieszkanka Podzałuk, z za-
wodu drogowiec. Opowiedziała 
ona długą historię tego mostu, 
sugerując że przed laty wystar-
czyło położyć jedną szynę wię-
cej, przez co modernizacja była-
by teraz łatwiejsza i mniej kosz-
towna.

Wójt po dłuższej dyskusji prze-
konał w końcu, że innej możliwo-
ści niż budowa od nowa nie ma. 
Ten most nigdy nie posiadał do-
kumentacji, zarówno na budowę, 
jak i na remont. Biegły po doko-
naniu oceny stanu mostu stwier-
dził, że niedopuszczalny jest 
ruch pojazdów samochodowch 
bez przebudowy tego mostu od 

podstaw w oparciu o wymaganą 
dokumentację. 

Radna Lisowska zgłosiła też 
potrzebę, aby szkolny autobus 
dojeżdżał po dzieci do samego 
Radunina, co po niedawnej mo-
dernizacji odcinka drogi od głów-
nej szosy jest już możliwe.

Wójt odpowiedział, że podob-
nych próśb jest więcej. – Na-
sza gmina jest bardzo rozległa 
– przypomniał – i gdybyśmy za-
częli wozić uczniów w ten spo-
sób, to część z nich musiałaby 
bardzo wcześnie wstawać i póź-
no wracałaby do domu.

Trzecie pytanie radnej Lisow-

skiej dotyczyło rozbudowy linii 
energetycznej w Załukach. – Wła-
ściciele dwóch nowo wybudowa-
nych domów nie mogą podłączyć 

się do sieci – powiedziała.
Wójt poinformował, że odpo-

wiednia procedura w tej sprawie 
została już rozpoczęta. 

Radna Nina Markiewicz w 
imieniu emerytów prosiła o 
wydzielenie pomieszczenia do 
składowania paczek żywnościo-
wych. Zaproponowała, by na ten 
cel zaadaptować budyneczek  po 
TP S.A.

Radny Grzegorz Borkowski 

zapytał, kiedy zostanie przebu-
dowana hydrofornia w Bobrow-
nikach, co jest już dawno zapla-
nowane.

Kierownik KZB Mirosław 

Gryko odpowiedział, że prace 
można zacząć natychmiast, aby 
tylko były na ten cel pieniądze. 
Poinformował, że w wystąpił o 
dotację na ten cel z budżetu gmi-

ny, ale do dziś nie ma  żadnej od-
powiedzi.

Wójt wyjaśnił, że było kil-
ka wniosków kierownika KZB, 
które realizujemy zgodnie z hie-
rarchią ważności. Ostatnio była 
wykonana przebudowa hydro-
forni w Waliłach oraz przepom-
pownia w Gródku, przy ul. Szkol-
nej. Na modernizację w Bobrow-
nikach trzeba jeszcze trochę po-
czekać.

Radny Borkowski zgłosił też 
problem nielegalnych żwirowni 
w pobliżu Bobrownik oraz śmieci 
przy drodze dojazdowej do przej-
ścia granicznego.

Wójt poinformował, że na tym 
terenie legalnie działa jedna żwi-
rownia. – Odnośnie śmieci – po-
wiedział – niejednokrotnie apelo-

wałem do właściciela o utrzymy-
wanie w należytym stanie terenu, 
na którym funkcjonują sklepy.

Radna Anna Petelska dopyty-
wała się, kiedy zostaną ukończo-
ne prace na drodze we wsi Waliły, 
bo przerwa w robotach trwa już 
prawie rok. – I na jakim etapie 
procedur jest budowa ulicy Lisiej 
w Waliłach Stacji? – zapytała.

– Droga w Waliłach jest realizo-
wana w ramach bieżących remon-
tów dróg i w niedługim czasie po-
winna być wyremontowana – od-
powiedział Wójt. – Przy ul. Li-
siej trwają zaplanowane procedu-
ry, w tym m.in. wywłaszczenio-
we. Ta inwestycja jest zaplanowa-
na do realizacji w 2013 r., jeżeli 
uda nam się zakończyć wszystkie 
wymagane procedury.

Radna Petelska poruszyła też 

problem oznakowania drogowe-
go. – Dojeżdżając do Walił-Sta-
cji ludzie nie wiedzą, gdzie jest 
Gródek – powiedziała.

Wójt obiecał zainteresować 
się tym i wystąpić z wnioskiem 
o ustawienie dodatkowego ozna-
czenia.

Radny Andrzej Konończuk 

wskazał też na potrzebę ustawie-
nia dodatkowego oznakowania 
na skrzyżowaniu ulic Rzemieśl-
niczej i Białostockiej, w tym dro-
gowskazu do Michałowa. Zanie-
pokoił się również dwoma naka-
zami eksmisji z mieszkań komu-
nalnych.

– Eksmisja wynika z nakazu 
sądowego – wyjaśnił kierownik 
KZB. – My w tej sprawie zro-
biliśmy wszystko co tylko mo-
gliśmy.

– Lokatorzy w trudnej sytuacji 
fi nansowej mogą ubiegać się o 
dodatki mieszkaniowe i my je 
wypłacamy – dodała kierownik 
GOPS Krystyna Sawicka. – Wa-
runkiem jest jednak brak zaległo-
ści w płaceniu czynszu.

Radny Konończuk zapytał, czy 
to prawda, że kotłownia gminna 
ma bardzo wysoki współczyn-
nik strat.

– A kto tak powiedział?! – od-
parł kierownik Gryko. – Pierw-
szy raz o tym słyszę. Zleciliśmy 
audyt i się okazało, że mieścimy 
się w normach. Straty są jedy-
nie na niezaizolowanych liniach 
przesyłowych, wybudowanych 
jeszcze w latach 70. Trzeba je 
koniecznie i szybko wymienić.

Radna Alina Gościk zaintere-
sowała się wrześniowymi dożyn-
kami w Załukach. – Czy była to 
impreza o charakterze masowym 
i kto był odpowiedzialny za bez-
pieczeństwo, gdyż doszło do bój-
ki? – zapytała.

Dyrektor GCK Jerzy Chmie-

lewski odpowiedział, że dożyn-
ki nie były imprezą masową, 
gdyż za taką uznaje się impre-
zę z udziałem więcej niż 1000 
osób. – Liczbę publiczności w 
Za¥ukach oszacowaliśmy na nie 
więcej niż 400 osób – poinfor-
mował. – Zgodnie z przepisami 
wcześniej powiadomiliśmy straż 
graniczną i policję, które to służ-
by musiały ująć naszą imprezę 
w grafi kach swych patroli (była 

Radni Taisa Lisowska i Włodzimierz Grycuk w punkcie „Interpelacje 

i zapytania” zadali po kilka pytań
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interwencja podczas bójki). Do-
datkowo za bezpieczeństwo od-
powiadali strażacy z miejscowej 
jednostki OSP.

Radna Maria Wróblewska 

próbowała interweniować w 
sprawie opiekunki zatrudnionej 
w GOPS-ie, której odmówio-
no wcześniejszego przejścia na 
emeryturę.

Obecna na sesji radczyni praw-
na Ewa Moroz-Ustymowicz  po-
informowała, że emerytury po-
mostowe są możliwe tylko z przy-
czyn dotyczących zakładu pracy, 
zmiany struktury zatrudnienia lub 
redukcji etatów.

Kierownik GOPS Krystyna 

Sawicka podkreśliła, że żadnej 
redukcji w zatrudnieniu doko-
nać nie może, wręcz przeciw-
nie, przydałoby się więcej opie-
kunek, gdyż nasze społeczeństwo 
się starzeje.

Pozostałe wystąpienia radnych 
dotyczyły głównie utrzymania i 
naprawy dróg: udrożnienia odcin-
ka Straszewo – Zubki (Włodzi-

mierz Grycuk), Zubry – Wiej-

ki (Janusz Cimochowicz), do-
kończenia drogi do Downiewa 
(Ewa Bozik).

Radny Piotr Szutkiewicz od-
czytał list mieszkańca Gródka 
(niepodpisany) z prośbą o wy-
jaśnienie przez Wójta szeregu 
spraw, dotyczących m.in. zasad 
wywozu śmieci. 

 
Sprawy różne

W tym punkcie swoje bolącz-
ki zgłaszali głównie sołtysi. Do-
tyczyły one m.in. wodociągowa-
nia wsi. – Kiedy będziemy mie-
li u siebie wodociąg? – pyta-
li mieszkanka Podzałuk i sołtys 
Bielewicz.

– W połowie września ode-
braliśmy wyremontowaną stud-
nię w Waliłach, która pozwoli 
zaplanować budowę wodociągu 
także do Podzałuk – poinformo-
wał kierownik KZB.

Sołtys sołectwa Pieszczaniki 
prosiła o zmianę sposobu dowo-
żenia dzieci ze swej wsi, a sołtys 
z Wiejek o ujęcie w planie inwe-

stycji drogowej Wiejki – Zubry 
odcinka 200 m we wsi.

Sołtys sołectwa Bobrowniki po-
wrócił do zgłoszonej przez radne-
go Borkowskiego sprawy tamtej-
szych żwirowni. – Nowa kopalnia 
żwiru ma powstać u nas pięć me-
trów od posesji jednego z miesz-
kańców. Nie chcemy jej, proszę 
nam pomóc – apelował.

– Obecnie, na wniosek inwe-
stora w Urzędzie Gminy Gródek 
prowadzone jest postępowanie w 
sprawie wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach na 
realizację przedsięwzięcia – po-
informowała  sekretarz Lilia Wa-

raksa i wyjaśniła: Procedurę w 
tej kwestii określa ustawa z dnia 
3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko. Zgodnie z tą ustawą, 
wystąpiliśmy do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska 
i do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego o opinię 

co do potrzeby przeprowadza-
nia oceny oddziaływania na śro-
dowisko. Uzyskane opinie będą 
podstawą do wydania postano-
wienia o konieczności przepro-
wadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko i ustalenia zakre-
su raportu. W sytuacji, gdy zo-
stanie nałożony obowiązek spo-
rządzenia raportu oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, 
po przedłożeniu przedmiotowe-
go raportu przez inwestora, do-
kument ten zostanie skierowany 
do uzgodnienia do Regionalne-
go Dyrektora Ochrony Środowi-
ska i do Państwowego Powiato-
wego Inspektora Sanitarnego. W 
przypadku przedsięwzięć podle-
gających tej procedurze, jeżeli z 
uzgodnień wynika, że przedsię-
wzięcie ma negatywny wpływ 
na środowisko – Wójt wydaje 
decyzje negatywną. Jednocze-
śnie na każdym etapie postępo-
wania, Wójt zapewnia udział spo-
łeczeństwa w ocenie oddziaływa-
nia na środowisko.

Oprac. JERZY CHMIELEWSKI▲

Relacja

Gminne Święto Plonów

Dożynki pod znakiem ziemniaków

Tradycyjnie uroczystość roz-
począł korowód odświętnie ubra-
nych zespołów artystycznych. Na 
czele z bochnem chleba szli sta-
rostowie – Halina Tarasewicz z 
Nowosiółek i Grzegorz Karpiuk 
ze Straszewa.

Gospodarz – wójt Wiesław Ku-
lesza odebrał z rąk starostów tra-
dycyjny chleb, upieczony z tego-
rocznego zboża i powiedział:

– Niech zawsze i każdemu wy-
starczy w naszej gminie chleba. 
Obiecuję, że będziemy go dzielić 
sprawiedliwie.

Wójt też wraz z przewodni-
czącym Rady Gminy Wieczy-
sławem Gościkiem dokonał ofi -
cjalnego otwarcia dożynek. Naj-
pierw powitał gości ofi cjalnych i 
szczególnych, wśród których by-
li m.in. poseł Jarosław Matwie-
juk, członek zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Walenty Koryc-
ki, radni i dyrektorzy gminnych 
jednostek samorządowych i oczy-
wiście sołtysi.

Symbolicznego poświęcenia 
tegorocznych plonów dokona-
li proboszczowie ks. Stanisław 

Kochanowski z Gródka, o. Eu-
geniusz Kosakowski z Królowe-
go Mostu i o. Roman Kiszycki z 
Mostowlan.

Tak ofi cjele podczas swych wy-
stąpień na scenie, jak i zgroma-
dzeni mieszkańcy narzekali na 
trudne lato, kiedy plony trzeba 
było wprost wykradać z pól. Dłu-

gotrwałe deszcze mocno opóźni-
ły żniwa. Na szczęście plony nie 
okazały się takie złe.

Po części ofi cjalnej dyrektor 
GCK zapowiedział program ar-
tystyczny w wykonaniu zespo-
łów z gminy i nie tylko. Najpierw 
wystąpiła najmłodsza „Kalinecz-
ka”, czyli dzieci z Załuk. Koncert 

– Дажалі жыта, дажалі авёс, выбярэм бульву, будзе 
мароз – tym ludowym powiedzeniem ze swych stron ro-
dzinnych pod Krynkami dyrektor GCK Jerzy Chmielewski 
powitał przybyłych na tegoroczne gminne dożynki, które 
10 września br. odbyły się na placu szkolnym w Załukach. 
Impreza ta powróciła tam, gdzie została zainicjowana. Sta-
ło się tak na życzenie mieszkańców tej wciąż żywej i ak-
tywnej miejscowości.

Wójt Wiesław Kulesza częstuje publiczność dożynkowym chlebem

F
o
t.
 J

e
rz

y
 C

h
m

ie
le

w
s
k
i



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny PAŹDZIERNIK 2011

8 Dożynki 2011

prowadziła Małgorzata Knot, in-
struktorka z GCK.

Z Sarnak w powicie Łosice za-
witał specjalnie na dożynki w Za-
łukach kabaret „Łza sołtysa”. Zo-
stał zaproszony w ramach zaini-
cjowanej w tym roku wymiany 
kulturalnej. Latem podczas Dnia 
Sarnak wystąpiła nasza Kape-
la Chutar.

Nowością naszych gminnych 
dożynek był w tym roku mini 
turniej wsi o puchar Wójta. Ro-
zegrane zostały trzy konkurencje 
– rzut ziemniakiem do celu, bieg 
na czas z koszem ziemniaków i 

toczenie na czas beli słomy. Ry-
walizowały trzyosobowe ekipy z 
Mieleszek, Załuk i Pieszczanik. 
W końcowej kwalifi kacji najlep-
sza okazała się ta ostatnia.

Ziemniaki dominowały też na 
wystawie gospodarstwa ekolo-
gicznego Piotra Sokołowskiego 
z Załuk. Marianna Apanowicz z 
zespołu Kalina upiekła zaś bab-
kę z ziemniaków, które jeszcze 
kilka godzin wcześniej rosły na 
jej polu.

Na koniec była kilkugodzinna 
zabawa z zespołem Progres.

 (jch)▲ Urocza załucka Kalineczka
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Preczystaja w Gródku
We środę, 21 września, świętowaliśmy 

pierwsze w kalendarzu liturgicznym święto 
– Narodzenie Bogurodzicy. Szczególnie uro-
czyście jest świętowane w w Gródku, ponie-
waż pod takim wezwaniem jest główna pa-
rafi alna świątynia.

Uroczystości rozpoczęły się w przeddzień 
całonocnym czuwaniem, które zaszczycił 
swoją obecnością o. Jan Jaroszuk – dziekan 
dekanatu gródeckiego. Śpiewał żeński chór 
pod dyrekcją Elżbiety Kondrusik Fiedorczuk. 

Kolejnym  punktem uroczystości był akatyst 
Narodzeniu Bogurodzicy wraz z małym po-
święceniem wody, który odbył w dniu świę-
ta o godz. 9.00. Główną św. Liturgię celebro-
wał o. Jan Jaroszuk wraz z przybyłym ducho-
wieństwem: o. Eugeniuszem Kosakowskim, 
o. Aleksandrem Doboszem oraz o. Aleksan-
drem Aleksiejukiem. Kazanie wygłosił o. 
Eugeniusz Kosakowski z Królowego Mostu. 

Wyjaśnił w nim postać Bogurodzicy, przed-
stawił ją jako matkę nas wszystkich do któ-
rej najczęściej kierujemy swoje prośby i mo-
dlitwy. Św. Liturgię uświetnił swym śpiewem 
chór parafi alny pod dyrekcją Sawy Ostapczu-
ka. Obchody święta zakończyły się uroczy-
stą procesją wokół świątyni i potrójnym od-
śpiewaniem „Mnohaja leta”. W końcowym 
słowie wikariusz gródeckiej parafi i o. Euge-
niusz Michalczuk  podziękował wszystkich za 
wspólną modlitwę, duchowieństwu za przy-
bycie oraz życzył, aby każdy z nas doświad-
czył łask Matki Bożej.

Podczas św. Liturgii została ofi cjalnie za-
prezentowana książka o historii gródeckiej 
parafi i „Gródek nad Supraślą – dzieje para-
fi i Narodzenia Bogurodzicy w Gródku”, na-
pisana przez Annę Radziukiewicz. Po nabo-
żeństwie każdy mógł zakupić książkę oraz 
otrzymać dedykację od autorki.

Radosław Kulesza

Święta Liturgia 
w Bobrownikach

Zgodnie z utartą już tradycją, jak w każ-
dą pierwszą niedzielę miesiąca tak i 2 paź-
dziernika w cerkwi Zmartwychwstania Pań-
skiego w Bobrownikach sprawowana by-
ła św. Liturgia. Jak co miesiąc przyciągnęła 
ona wielu wiernych z okolicznych wsi, nale-
żących do parafi i w Mostowlanach, a także 
pielgrzymów z Gródka, Białegostoku i auto-
karową pielgrzymkę z Hajnówki, zorganizo-
waną przez tamtejszy zarząd bractwa św.św. 
Cyryla i Metodego. 

Pierwszą częścią spotkania była uroczysta 
św. Liturgia, sprawowana przez proboszcza 
mostowlańskiej parafi i ks. Romana Kiszyc-
kiego, którą umilił swym śpiewem chór skła-
dający się z wiernych parafi i oraz pielgrzy-
mów. Podczas nabożeństwa można było tak-
że usłyszeć dzwonienie dzwonników z Gród-
ka na niedawno oświęconych dzwonach, za-
instalowanych na dzwonnicy.

Po św. Liturgii wszyscy udali się do pobli-
skiego budynku, gdzie odbyła się druga część 
spotkania. Wszyscy wierni zostali przywita-
ni skromnym poczęstunkiem, w trakcie które-
go został wyświetlony fi lm o budowie cerkwi 
w Bobrownikach. Następnie odbyła się pre-
lekcja na temat: „Śladami Zbawiciela – Zie-
mia Święta”. Wrażeniami z pobytu w Ziemi 
Świętej podzielili się Jerzy Jaszczuk i Adam 
Borowik. Wszyscy byli bardzo zaintereso-
wani przedstawionymi opowieściami i fi l-
mami związanymi z pobytem m.in. w Na-
zarecie, Betlejem czy Jerozolimie. W koń-
cu spotkania każdy mógł zadać pytanie do 
prelegentów. Wszyscy byli usatysfakcjono-
wani i wyrazili chęć uczestnictwa w tego ty-
pu spotkaniach.

 Ks. Roman Kiszycki pragnie podziękować 
wszystkim zaangażowanym w organizację 
tego przedsięwzięcia. (rk) ▲

Modlitewnie

Dziekan dekanatu gródeckiego, o. Jan Jaroszuk na święcie parafi alnym w Gródku
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Biblioteka przy szkole

Otwarcie biblioteki w Zału-
kach poprzedził wykład dr Mał-
gorzaty Iwanowicz, zorganizowa-
ny przy współpracy z Książnicą 
Podlaską i Biblioteką Publiczną 
w Juchnowcu Kościelnym. Te-
mat „Ludzie zagubieni i uzależ-
nieni są wśród nas” skierowany 
do młodzieży gimnazjalnej, wy-
chowawców szkolnych i bibliote-
karzy z terenu powiatu białostoc-
kiego, przerodził się w burzliwą 
dyskusją o relacjach młodzieży z 
dorosłymi.

Po wykładzie bibliotekarze i 
przybyli goście udali się do Za-
łuk na główne uroczystości. Po 
powitaniu przybyłych gości przez 
dyrektor Biblioteki Publicznej w 
Gródku Elżbietę Mieleszko-Ja-
rocką, wśród których znalazł się 
dyrektor Książnicy Podlaskiej 
Jan Leończuk, kierownik Biblio-
tek Powiatu Białostockiego Mał-
gorzata Rokicka-Szymańska, re-

prezentujące starostwo powiato-
we Agnieszka Polińska i Iwona 
Rapicka, władze Gminy Gródek z 
Wójtem Wiesławem Kuleszą, dy-
rektor Gminnego Centrum Kul-
tury w Gródku Jerzy Chmielew-
ski, przystąpiono do ofi cjalnego 
otwarcia i poświęcenia pomiesz-
czeń fi lii. Przecięcia wstęgi do-
konał Jan Leończuk, Wójt Wie-
sław Kulesza i pracownica fi lii 
starszy bibliotekarz Pani Graży-
na Gryko. Poświęcenia dokona-
li proboszcz parafi i rzymsko-ka-
tolickiej w Gródku ks. Stanisław 
Kochanowski i proboszcz para-
fi i prawosławnej w Mostowla-
nach ks. Roman Kiszycki. Na-
stępnie głos zabrali zaproszeni 
goście. Wójtowi z rąk Jana Le-
ończuka wręczono statuetkę za 
działalność na rzecz biblioteki. 
Odczytano także gratulacje sta-
rosty powiatu dla pracowników 
biblioteki w Gródku, władz gmi-

ny, którzy przyczynili się do po-
wstania placówki. Oprócz kwia-
tów i upominków wręczonych 
na ręce dyrektor Elżbiety Mie-
leszko-Jarockiej i bibliotekarki 
Grażyny Gryko, do rąk bibliote-
karzy trafi ły też książki podaro-
wane przez przedstawicieli pla-
cówek bibliotecznych przyby-
łych na uroczystość. Kolejnym 
punktem był wykład dr Małgo-
rzaty Iwanowicz, pt. „Nic trud-
niejszego niż prawdziwa rozmo-
wa. O tym, jak i czy warto roz-

mawiać” , po którym zakończo-
no uroczystości związane z ofi -
cjalnym otwarciem Filii Biblio-
teki Publicznej w Gródku. 

Otwarcie fi lii urozmaicił wy-
stęp miejscowego zespołu „Ka-
linka”, działającego przy GCK 
pod kierownictwem Wiktora Le-
onkiewicza. 

Nowej placówce wielu czy-
telników i dalszego rozwijania 
oferty bibliotecznej życzy re-
dakcja „WG-HN”. 

(szyszk) ▲

15 września br. w Załukach odbyło się ofi cjalne otwarcie fi -
lii Biblioteki Publicznej w Gródku. Mieści się ona w budyn-
ku Niepublicznej Szkoły Podstawowej. Filia została powo-
łana uchwałą Rady Gminy już 30 grudnia 2010 roku, a wy-
pożyczać książki można było od maja br.

Grażyna Gryko, pracownik bibliotecznej w Załukach, przyjmuje ży-

czenia i prezenty od gości

Kultura

Pełna sala na fi lmie
Latem 2008 r. w Gródku i okolicach na-

grywano wiele scen do fi lmu pt. Jutro będzie 
lepiej" reż. Dorota Kędzierzawska. Na pla-
nie wystąpili też mieszkańcy naszej gminy. I 
oto 28 września fi lm ten wreszcie zawitał do 
Gródka. Przy pełnej widowni odbyła się pro-
jekcja blisko dwugodzinnego fi lmu opowia-
dającego historię trójki bezdomnych chłop-
ców, mieszkających na dworcu kolejowym 
w jednym z rosyjskich miast. Dwaj bracia i 
ich kolega, któregoś dnia postanawiają uciec 
przez zieloną granicę do Polski. Wydaje im 
się, że czeka tam na nich lepsze życie – dom, 
szkoła oraz życzliwi  ludzie...

Po projekcji odbyło się spotkanie z reżyser-
ką i jej ekipą. Widzowie, szczególnie młodzi, 
zadali jej mnóstwo pytań. Gospodarz – dyrek-
tor GCK zaproponował, by kolejny swój fi lm 
wyreżyserowała w oparciu o scenariusz osa-
dzony w naszym niezwykłym regionie, z bia-
łoruskością i prawosławiem. Takie dzieło fi l-
mowe jeszcze dotąd nie powstało. (jch)

Tryptyk braci Kabaców
30 września br. w naszym domu kultury od-

był się niezwykły wernisaż. W cyklu „Na salo-

nach u Chodkiewiczów” otwarta została wy-
stawa malarstwa Wiktora Kabaca z Hajnów-
ki, prezentująca Puszczę Białowieską, archi-
tektury sakralnej jego brata Jana z Białegosto-

Po projekcji fi lmu. W środku reż. Dorota Kędzierzawska
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ku oraz twórczości literackiej ich stryjecznego 
brata Eugeniusza Kabatca z Warszawy.

– Na salonach u Chodkiewiczów witam 
arystokrację i prosty lud – zażartował pod-
czas powitania gospodarz galerii – dyrektor 
Jerzy Chmielewski. O literaturze Eugenisza 
Kabatca opowiedział jego przyjaciel ze sto-
licy, Janusz Termer. Twórczość swoją i braci 
pan Eugeniusz pięknie połączył takimi słowa-
mi: „Wszyscy trzej chodzimy po tych samych 
szlakach naszej czarnoruskiej ziemi. Jeden pi-
sze ikony puszczy, drugi porusza się w świąty-
ni słowa, a trzeci to wszystko buduje. 

Spotkanie umilił koncert piosenek białoru-
skich w wykonaniu zespołu „Rozśpiewany 
Gródek”. (jch)▲ Bracia Kabacowie w Gródku: Jan, Wiktor i Eugeniusz
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Sport

Gryf Gródek po dwutygodniowej prze-
rwie w rozgrywkach ligowych, spo-
wodowaną pauzą, powrócił w pięk-
nym stylu do dobrej gry. W meczu 11. 
kolejki, po dziewięciu spotkaniach z 
rzędu zakończonych porażką, wygrał 
przed własną publicznością. 

7 kolejka

KS Michałowo : GKS Gryf 
Gródek 2:0 (0:0)

W Wielkich Derbach Gryf miał dać z siebie 
wszystko, byle pokonać drużynę KS Michało-
wo. W pierwszej połowie spotkania obie dru-
żyny stworzyły kilka ciekawych sytuacji, lecz 
bramka nie padła. W drugiej połowie, jak we 
wszystkich dotychczasowych meczach, dla 
Gryfa zabrakł sił do walki, ale i michałow-
scy zawodnicy grali coraz słabiej. Znaleźli 

jednak siły, by pokonać gości. Dwie szybki 
akcje z kontry dały im upragnione zwycię-
stwo i pogrążyły zespół z Gródka. Pierwszą 
bramkę Gryf stracił w 60 minucie. Dwie mi-
nuty później kolejną. Ostatnie piętnaście mi-
nut gry nie mogło się podobać żadnej z dru-
żyn, bo mecz przerodził się w podwórkową 
kopaninę, bez ładu i jakiegokolwiek zamy-
słu. Chaos został przerwany przez sędziego w 
88 minucie, po wykluczeniu z gry po drugiej 
żółtej kartce zawodnika gospodarzy. Ostatnie 
minuty były szansą dla gości na zdobycie ho-
norowej bramki, lecz to mimo usilnych sta-
rań się nie udało.

8 kolejka

GKS Gryf Gródek : LZS 
Narewka 1:2 (0:0)

Ten mecz miał być kolejną szansą, by odbić 
się od dna. Było to bardzo dynamiczne spo-
tkanie, w którym wiele się działo. Na prze-

mian atakowali to goście, to gospodarze. Pa-
rę minut przed przerwą, były zawodnik Gry-
fa, Kamil Tomczyk o mało nie zdobył prowa-
dzenia dla Narewki strzałem z wolnego. Na 
szczęście piłka trafi ła w poprzeczkę, spada-
jąc tuż przed linią bramkową. W drugiej po-
łowie też nie zabrakło emocji. W 57 minucie 
do bramki gości trafi a Łukasz Gryko. Goście 
nie pozostają dłużni i wyrównują w 72 mi-
nucie. Gdy już się wydawało, że mecz za-
kończy się remisem, rzut wolny prawie z li-
nii pola karnego gródeckiej bramki podykto-
wany przez sędziego w 90 minucie pogrążył 
gródecką drużynę. Podkręcona piłka, prze-
chodząc tuż przy murze zawodników, wpa-
da do bramki zaskoczonego bramkarza Gry-
fa. Końcowy gwizdek pozbawił złudzeń gró-
deckich zawodników – mecz znów zakończył 
się porażką. 

9 kolejka

Hetman Tykocin : GKS 
Gryf Gródek 3:2 (2:1)

Gdyby mecz trwał tylko 45 minut, Gryf od-
niósłby w pięknym stylu wspaniałe zwycię-
stwo, a najwybredniejszy kibic pochwaliłby 
gródecką drużynę. Zacięta walka o piłkę, pre-
cyzyjne zagrania, przemyślana taktyka i sku-
teczność. To wszystko składało się na grę Gry-
fa Gródek, prowadzonego w tym spotkaniu 
przez Jarosława Artemiuka. W 10 minucie 
Michał Grygoruk w zamieszaniu podbram-
kowym trafi a do bramki gospodarzy. Po bar-
dzo dynamicznej walce, hetmańscy wyrów-
nują w 21 minucie. W 32 minucie gródeccy 
przeprowadzają kontrę i pada kolejna bram-
ka dla Gryfa, po strzale Sebastiana Kozłow-
skiego. Ostatnia szansa gospodarzy to strzał 
z dystansu w poprzeczkę. Teraz mecz mógł-
by się zakończyć, lecz niestety jest druga po-
łowa, kolejne 45 minut. W drugiej połowie 
Gryf gra bardzo przewidywalnie. Po dobrej 

Przełom w grzeIV Liga

Zacięta walka o piłkę w Tykocinie
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grze w pierwszej połowie, na drugą brakuje 
sił. Z minuty na minutę Gryf tracił przewagę 
na boisku i cofał się pod własną bramkę, je-
dynie co jakiś czas starając się przeprowadzić 
kontrę. W 52 minucie gospodarze trafi ają w 
poprzeczkę. W 64 minucie po błędzie obroń-
ców, napastnik z Tykocina wychodzi sam na 
sam z bramkarzem i bez większego proble-
mu trafi a piłką do bramki. W 79 minucie go-
spodarze zdobywają prowadzenie po skład-
nej akcji napastników. Ostatnie minuty gry to 
dramatyczna walka Gryfa o wyrównanie, któ-
ra jednak nie przynosi rezultatów.

11 kolejka

GKS Gryf Gródek : Tur 
Bielsk Podlaski 2:0 (1:0)

Zawodnicy Gryfa przerwali serię dziewię-
ciu porażek z rzędu. A dokonali tego grając 
przeciwko jedynej drużynie, która pokonała 
liderującego Rucha Wysokie Mazowieckie 
– Tur Bielsk Podlaski. Bohaterem spotkania 
stał się Michał Grygoruk, który zdobył oby-
dwie bramki (w 33 i 62 minucie). Mecz od 
początku rozgrywany był pod dyktando go-
spodarzy. Przy większej efektywności, bra-
mek mogło być o wiele więcej. O włos od 
strzelenia bramki byli Sebastian Kozłowski i 
Tomasz Humienny. Słowa uznania należą się 
też obrońcom, którzy zaprezentowali wyso-
ką skuteczność. Duży zaskoczeniem dla ob-
serwujących spotkanie był styl gry Gryfa po 
przerwie. Po raz pierwszy od dłuższego cza-
su, druga połowa była równie emocjonują-
ca co pierwsza, a zawodnicy dali radę grać 
do końca na pełnych obrotach. Presji nie wy-
trzymali goście, którzy jako jedyni zgarnia-
li żółte kartki w tym spotkaniu, a w 80 minu-
cie jeden z nich dostał drugą żółtą i w konse-
kwencji czerwoną kartkę, za co opuścił bo-
isko. Proroczy okazał się sen kapitana dru-

żyny Jarosława Artemiuka, który przyznał, 
że niedawno śniło mu się zwycięstwo Gryfa 
u siebie. Miejmy nadzieje, że jest to począ-
tek odrodzenia gródeckiej drużyny i znowu 
będziemy mogli podziwiać bramki strzelone 
przez piłkarzy Gryfa.

B Klasa

Awans coraz 
dalej

3 kolejka

Promil Białystok : GKS 
Czarni Gródek 1:1 (1:0)

Promil okazał się bardzo wymagającym 
przeciwnikiem. Gra absolutnie nie układa-
ła się po myśli Czarnych. Już w pierwszych 
minutach spotkania, gospodarze wystawili na 
próbę morale gródeckich zawodników, zdo-
bywając prowadzenie po strzale z dystansu. 
Dalsza część meczu była walką obfi tującą w 
nerwowe sytuacje, faule, ale i sytuacje pod-
bramkowe. Dopiero w ostatnich minutach 
spotkania Czarni znaleźli w sobie siłę i zdo-
łali wypracować klarowną sytuacje podbram-
kową. Strzał Marcina Treski został obroniony, 
ale dobitka Marcina Witaka już nie. Mecz za-
kończył się remisem, wywalczonym z wiel-
kim trudem.

4 kolejka

GKS Czarni Gródek : KP 
Krynickie 0:1 (0:1)

Mecz z Krynickimi był dość wyrównany i 
obfi tował w sytuacje podbramkowe. Jednak 
gra nie mogła podobać się nikomu. Jako je-
dyni w tym meczu do bramki trafi ali goście 
w 32 minucie. Gospodarzom pozostał duży 
niedosyt, gdyż ilość sytuacji, jakie nie zosta-
ły wykorzystane kilkukrotnie przewyższała 
ilość sytuacji piłkarzy z Krynickich. Nieste-
ty, czym bliżej do końcowego gwizdka tym 
więcej było fauli, kartek, a gra zamieniła się w 
podwórkową kopaninę. Była to pierwsza po-
rażka Czarnych na własnym boisku od wielu 
miesięcy, co bolało jeszcze bardziej.

5 kolejka

Supraślanka Supraśl : 
GKS Czarni Gródek 1:0 
(0:0)

Czarni ponieśli kolejną porażkę, z druży-
ną, którą do niedawna z łatwością wygry-
wali. Tym razem była to drużyna z Supraśla, 
która całkowicie zdominowała spotkanie. Do 
przerwy z trudem, ale udawało się utrzymać 

wynik bezbramkowy. Po przerwie gospoda-
rze nie odpuszczali, a goście jak przed tygo-
dnie nie potrafi li wykorzystać dogodnych sy-
tuacji. Jeden błąd bramkarza, który interwe-
niując skierował piłkę wprost pod nogi na-
pastnika Supraślanki, przechylił szalę zwy-
cięstwa na stronę gospodarzy. 

6 kolejka

GKS Czarni Gródek : 
Jesion Jesionówka 1:0 
(1:0)

Jesion przyjechał do Gródka, z dużym ape-
tytem na wygraną, szczególnie, że zajmował 
o wiele wyższą lokatę w tabeli. Zawodników 
spotkał jednak duży zawód. Czarni postano-
wili za wszelką cenę wrócić do czołówki ta-
beli, a do tego potrzebne było zwycięstwo. I 
to się udało, chociaż nie było łatwo. Wynik 
został ustalony już w pierwszej połowi. An-
drzej Treska w 25 minucie atakują bramkę 
gości zdołał sięgnąć piłki blokowany przez 
dwóch zawodników, a piłka wtoczyła się do 
bramki zaskakując bramkarza. W dalszej czę-
ści meczu jeszcze nie jednokrotnie zdołali za-
grozić bramce, mimo że mecz był bardzo wy-
równany, a zawodnicy z zaciekłością walczy-
li o piłkę. Dużą zasługę w utrzymaniu wyni-
ku mieli goście z Jesionówki, którzy nawet 
w bardzo dogodnych sytuacjach do strzele-
nia bramki, oddawali bardzo niecelne strza-
ły. Czarni z dorobkiem 7 punktów przesunę-
li się w górę tabeli, a tym samym wrócili do 
grona najlepszych drużyn B-klasy. Przed nimi 
jeszcze wiele spotkań, ale zwycięstwo uskrzy-
dliło zawodników, zwiększając ich apetyt na 
dalsze wygrane.

MICHAŁ SZYSZKIEWICZ ▲

 Piłka nożna w szkole

O puchar 
premiera

9 września br. na gródeckim Orliku  roze-
grany został  II Turniej  Orlika o Puchar Pre-
miera Donalda Tuska. Patronat nad Ogólno-

Aktualna tabela IV ligi 

 1. Ruch Wysokie Mazowieckie 30 53:8

 2. Cresovia Siemiatycze 23 23:11

 3. Puszcza Hajnówka 23 21:9

 4. Włókniarz Białystok 21 26:12

 5. Hetman Tykocin 18 10:10

 6. Wissa Szczuczyn 17 15:11

 7. KS Michałowo 16 16:16

 8. LZS Narewka 15 9:12

 9. Tur Bielsk Podlaski 13 11:17

10. Hetman Białystok 13 13:22

11. Promień Mońki 12 13:14

12. Sparta Augustów 11 15:29

13. MKS Mielnik 10 13:17

14. Sparta 1951 Szepietowo 10 10:15

15. Znicz Suraż 6 10:24

16. Perspektywa Łomża 5 14:24

17. GRYF GRÓDEK 3 8:29

Aktualna tabela Klasy B

 1. Supraślanka Supraśl 13 10:3

 2. LZS Studzianki 11 15:6

 3. Jasion Jasionówka 10 8:4

 4. Promil Białystok 9 11:8

 5. Pogranicze Kuźnica 7 8:4

 6. CZARNI GRÓDEK 7 3:6

 7. Hydrobud Krynickie 4 5:14

 8. Grab Janówka 3 14:13

 9. Skra Czarna Białostocka 2 5:21
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polskim Turniejem objął Minister Sportu i Tu-
rystyki, partnerami byli PZU i PKN Orlen..

Do  turnieju gminnego, nad którym  patro-
nat honorowy objął Wójt Gminy Gródek  Pan 
Wiesław Kulesza,  zgłosiło się 12 drużyn w 
dwóch kategoriach wiekowych 10-11 lat oraz 
12- 13 lat. Mecze zostały rozegrane systemem 
każdy z każdym.

Kategoria wiekowa 10 – 11 lat:

Real Barca – opiekun p. Halina 
                      Popławska
FC Gródek – opiekun p. Halina 
                      Ignatowicz
Barcelona – opiekun p. Iwona Lech
Dzikie Koty – opiekun p. Wiesław 
                         Popławski

Wyniki spotkań :

Real Barca – FC Gródek  1:0
Dzikie Koty – Barcelona  0:3
Real Barca – Dzikie Koty  10:0
FC Gródek – Barcelona  2:0
Real Barca – Barcelina  8:0
FC Gródek – Dzikie Koty  6:0

1. Real Barca   9 pkt

2. FC Gródek   6 pkt

3. Barcelona     3 pkt

4. Dzikie Koty   0 pkt

Królem strzelców został Tomasz Owerczuk 
– 12 bramek

Kategoria wiekowa 12-13 lat:

FC Barcelona – opiekun p. Marcin 
                          Józwowicz
Czerwone Diabły – opiekun p. Jerzy 
                                 Rożko
Real Gródek – opiekun p. Alina Gościk
AC Milan – opiekun p. Monika Jaroszuk

Wyniki spotkań:

Czerwone Diabły – FC Barcelona 0:1
Ac Milan – Real Gródek 0:5
Czerwone Diabły – AC Milan 5:0
FC Barcelona – Real Gródek 5:0
Czerwone Diabły – Real Gródek4:0
AC Milan – FC Barcelona 0:10

1. FC Barcelona  9 pkt.

2. Czerwone Diabły  6 pkt.

3. Real Gródek   3 pkt.

4. AC Milan  0 pkt.

Król Strzelców – Damian Owerczuk

PG 1 Gródek – opiekun p. Eugeniusz 
                        Sawicki
Dziewczyny z Drużyny – opiekun 
                                    p. Monika Jaroszuk
PG 2 Gródek – opiekun p. Daniel Rożko

SP Gródek – opiekun p. Alina Gościk

Wyniki spotkań:
PG1 Gródek – PG Gródek 2 2:0
SP Gródek – Dziewczyny z Drużyny 0:0
PG1 Gródek – SP Gródek 1:0
PG2 Gródek – Dziewczyny z Drużyny 0:2
PG1 Gródek – Dziewczyny z Drużyny 3:0
PG2 Gródek  – SP Gródek 1:0

1. PG 1 Gródek  9 pkt.
2. Dziewczyny z Drużyny  4 pkt.
3. PG 2 Gródek  3 pkt.
4. SP Gródek  0 pkt.

Król Strzelców – Eliza Bajsicka

Turniej sędziował p. Jarosław Artemiuk, 
opiekę medyczną sprawował p. Daniel Roż-
ko. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pa-
miątkowe koszulki. Najlepsze zespoły otrzy-
mały puchary, zaś miejsca I- III  medale. Do-
datkowo najlepszy strzelec w turnieju otrzy-
mał pamiątkową statuetkę ,,król strzelców”.

Nagrody wręczali: Wójt Gminy Gródek 
Wiesław Kulesza oraz dyrektor SP w Gród-
ku Elżbieta Greś.

Zwycięzcy turnieju awansowali do elimi-
nacji wojewódzkich.

Organizatorzy  ▲

Felieton z oddali

Kiszka na Montmartrze
Przytyłem –  upodabniam się do plebsu, 

biedoty. Dawniej uchodziłbym za człowie-
ka, któremu się powodzi. Tusza była ozna-
ką zamożności, a biedni byli chudzi – z nie-
dożywienia. Teraz jest na odwrót. Nadwaga 
świadczy o złych nawykach żywieniowych, 
o jedzeniu byle czego, byle szybko i tanio. 
Jak zauważa Ryszard Kapuściński w swoim 
„Dzienniku”: 

„Mc Donald’s jest symbolem kultury trak-
tującej człowieka nie jako istotę zindywidu-
alizowaną o własnym, odrębnym smaku – ale 
jako anonimowy żołądek, zachłanny worek w 
gigantycznej machinie konsumpcji.” 

Jako dziecko, nigdy nie miałem problemów 
z nadwagą. Zdrowe, proste odżywianie rów-
noważyła całodzienna dawka ruchu na świe-
żym powietrzu. Jednak w oczach cioci Ta-
mary (rocznik wojenny) uchodziłem za nie-
dożywionego. Przy każdym spotkaniu wita-
ła mnie tymi samymi słowami: 

– Leszku, jakiś ty chudy! 
Nie miałem z tego powodu kompleksów, 

tym bardziej, że niedługo przekonałem się, że 

poglądy ciotki na „zdrowy wygląd” są mylne. 
Ciotka dogadzała kulinarnie domownikom, 
więc z czasem jej mąż osiągnął był „masę 
krytyczną”. Wówczas wujo się opamiętał, po-
czuł na własnym ciele, że gruby to jednak nie 
zdrowy i zaczął drastycznie się odchudzać. 
Podobny problem miał mój ojciec – odżywiał 
się rzadko, tłusto i obfi cie tuż przed snem. Ła-
mał tym samym wszelkie zalecenia dietety-
ków, toteż pokutował codziennie, nosząc ba-
gaż w postaci wydatnego brzucha. 

Dziś otyły oznacza biedny. Nie stać go 
na urozmaiconą dietę, więc ulega „macdo-
naldsowym” nawykom żywieniowym. Rze-
sze Amerykanów, a w ślad za nimi Anglicy 
spożywają duże, wysokokaloryczne porcje, 
gdzie głównym składnikiem jest kurczak i 
ziemniak w postaci frytki, smażone na głę-
bokim oleju.

Znajomy opowiadał o parze Amerykanów, 
których spotkał na wczasach. Śniadanie w po-
staci „szwedzkiego stołu” oferuje różnorod-
ność potraw: jajka, parówki, kiełbaski, bo-
czek, salami, wędliny, sery, zupy mleczne, 
ciasta, owoce, jogurty. Do wyboru do ko-
loru – a Amerykanie niezadowoleni. Kiwa-
li głowami i z niedowierzaniem stwierdza-

li... brak kurczaków. Oni jedzą je na śniada-
nie, obiad i kolację.

Sierpniowy urlop spędziłem między inny-
mi na moim ukochanym Podlasiu. Spędziłem 
kilka dni w Zubkach – we wsi mego dzieciń-
stwa. Korzystając z ładnej pogody udaliśmy 
się do znajomej, która ma gospodarstwo agro-
turystyczne i stadninę koni na skraju Pusz-
czy Knyszyńskiej. Jadąc do Białegostoku po-
stanowiłem odwiedzić Gródek i coś zjeść. 
Ale nie byle co – liczyłem na potrawę regio-
nalną, a szczególnie na ulubioną kiszkę. Na 
to proste słowo barman zareagował dużymi 
oczyma, jednocześnie oferując kebaba... Lu-
bię różnorodność i dostęp do „kuchni świa-
ta”, ale pod warunkiem, że w ofercie znajdę 
również coś, co wyróżni taki Gródek na ku-
linarnej mapie świata. 

Na zabytkowym rynku w Kazimierzu Dol-
nym – Kebab (i jeszcze ta nazwa: Pod Psem), 
na warszawskiej Starówce oferują świeże mu-
le. Czy komuś przyszłoby do głowy, żeby na 
przykład na zabytkowym Montmartrze w Pa-
ryżu oferować kiszkę? 

Warszawa nie Paryż, Gródek nie Anka-
ra. Być może codzienny konsument widzi 
w kebabie oryginalną potrawę i ją kupuje,►



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny PAŹDZIERNIK 2011

17

„Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny”. Gazeta miejscowa. Ukazuje się raz w mie-
siącu. Wydawca: Gminne Centrum Kultury w Gródku. Redagują: Jerzy Chmielewski (re-
daktor naczelny), Jan Bogdan Boczko, Michał Szyszkiewicz. Współpracują: nauczycie-
le i uczniowie Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Gródku oraz  Jan Grycuk, 
Aleksander Kondrusik (Białystok). Realizacja wydawnicza:  Jerzy Chmielewski (tel. 502 
661 316, e-mail: jchmielewski@gckgrodek.pl). Adres redakcji: ul. A.G. Chodkiewiczów 4,

 16-040 Gródek, tel. (085) 7180 136, e-mail: gazeta@gckgrodek.pl, http://gckgrodek.pl
  Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada oraz zastrzega sobie prawo do skracania i redago-

wania materiałów przekazanych do opublikowania. 
Gazetę można kupić w Gminnym Centrum Kultury, na stacji paliw Pronar i w sklepach na te-
renie gminy. 
Materiały, listy, uwagi, ogłoszenia i reklamy przyjmuje Gminne Centrum Kultury i sekreta-
riat Urzędu Gminy. 
Numer złożono 5.10.2011. Wydrukowano w drukarni ARES w Białymstoku. 

Felieton, listy, ogłoszenia

REKLAMA

▼ TAPICERSTWO. RENOWACJA 
MEBLI. Piotr Sokołowski, Załuki 

44, tel. (085) 7184 412.
▼ SPRZEDAM DOM W WALIŁACH 

STACJI. Tel. 668 230 984.

▼ SPRZEDAM mieszkanie w Gród-
ku, 3-pokojowe, III piętro, 62 m2, 
po remoncie. Tel. 516 261 496.

List y

Szanowny Panie Redaktorze,
Kilka słów o sobie. Urodziłem się w Białym-

stoku (rocznik 1960). Dzieciństwo do 13 roku 
życia spędziłem w Zubkach Białostockich. Ca-
ła rodzina ze strony mamy wywodzi się z tej 
wsi. Podlasie to moje korzenie, jestem związa-
ny emocjonalnie z regionem gródeckim.

Od pięciu lat mieszkam i pracuję w An-
glii. Od czterech lat pracuję dla wielkiej fi r-
my handlowej w Londynie. Dzięki interneto-
wi mogę czytać „Wiadomości Gródeckie” na 
bieżąco. Miło usłyszeć na obczyźnie o rodzin-
nych stronach.

Tak trzymać dalej Panie Redaktorze, Dy-
rektorze.

Jeśli moje spojrzenie z dystansu wzbudzi za-

interesowanie Czytelników, z przyjemnością 
napiszę kolejny felieton.

Serdecznie pozdrawiam z Londynu 
Leszek Szulczyk

Od Redaktora. Dziękujemy i czekamy na 
kolejne felietony. (jch)

Podziękowanie
Powróciwszy szczęśliwie na domowe piele-

sze, pragnę podziękować Panu Dyrektorowi 
Jerzemu Chmielewskiemu za serdeczną go-
ścinność domu kultury w Gródku i całego szta-
bu jego Współpracowników podczas bardzo 
sympatycznie, smacznie i barwnie przepro-
wadzonego otwarcia naszej wystawy Trzech 
Kabaców w historycznie współczesnym gro-
dzie – Gródku, gdzie także hotel Przy Granicy 
wygodnie nas podjął i cerkiew objawiła swo-
je święte i artystyczne wnętrze wraz z nabo-
żeństwem i starym dzwonem carskim na pod-
worcu... Kłaniam się wdzięcznie.

Eugeniusz Kabatc, Warszawa▲

REKLAMA, OGŁOSZENIA

► ale gusta można kształtować i trzeba. Tu-
rysta chętnie widziałby kiszkę w gródeckim 
menu. Szczególnie taki sentymentalny tury-
sta jak ja – wychowany na zacierkach i tał-
kanicy... Któż z czytelników wie, co ozna-
cza to magiczne słowo? A to tłuczone ziem-
niaki ze skwarkami. Bulwy nie jakieś hiper-
marketowe, ale smaczne, szczególnie ze zsia-
dłym mlekiem tak gęstym, że można było kro-
ić nożem, tak! A „patałmacha” mówi coś ko-
muś? Brzmi tajemniczo, jak Machu Picchu. 
A to mniej subtelna odmiana omleta. Składni-
ki podobne, ale podawane w formie bardziej 
jajecznicy niż placka.

I tym smacznym akcentem pozdrawiam 
– Wasz człowiek w Londynie.

LESZEK SZULCZYK ▲

Spotkanie Jubilatów
Po co my się spotkali
Chyba sami wiecie
Przecież żyjemy w małżeństwie 
całe pięćdziesięciolecie

Dzisiaj rocznica pożycia małżeńskiego
Zwane Złote Gody
Bądźmy dumni i cieszmy się z tego
Jak za czasów gdy każdy z nas był młody

Były czasem kłótnie i spory
A gdzie ich nie ma dziś
50 lat w małżeństwie minęło moi drodzy
Czas się w garść wziąć i dalej iść

Różnie nam się żyło
Starość już przychodzi
A pomyśleć trzeba
Że kiedyś byliśmy młodzi

Tyle lat już przeszło
Och jak szybko czas odchodzi
Nie wrócisz tych lat do tyłu
Trzeba się z tym pogodzić

Małżeństwo to bliskość serca wzajemnego
Chociaż się starzejemy
Szanujmy jeden drugiego
Dopóki żyjemy
Życzę dla nas wszystkich tu zebranych

100 lat zdrowych i udanych
Żadnych zgryzot i złości
Wszystkiego najlepszego w życiu
Zgody i miłości Mikołaj Giegiel
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Był Pan kandydatem Białegosto-
ku do Parlamentu Europejskiego w 
2009 roku, a także startował Pan w 
wyborach do Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego w ostatnich wy-
borach samorządowych…

– …i w obydwu przypadkach 
uzyskałem bardzo dobry wynik. 
Łącznie niemal 50 000 osób za-
ufało mi i zdecydowało, że będę 
dobrze reprezentował Białystok. 
Co prawda fi nalnie pozostałem 
na stanowisku zastępcy prezy-
denta miasta, ale moim najwięk-
szym sukcesem było przekonanie 
tak wielkiej grupy ludzi, że war-
to pójść i zagłosować. To samo 
zresztą mówię dziś. 

Niedługo kolejne wybory, w któ-
rych jest Pan kandydatem do Se-
natu. Dlaczego warto głosować 
akurat na Pana?

– Nie lubię się reklamować, bo 
uważam, że ludzie oceniają tak 
naprawdę nie plakaty wyborcze, 
tylko konkretne efekty wcześniej-
szej pracy kandydatów. Ja miałem 
to szczęście, że przez ostatnich 5 
lat pełniłem funkcję zastępcy 
Prezydenta Białegostoku i mia-
łem szansę pomóc przy realiza-
cji wielu ważnych dla mieszkań-

ców inicjatyw. Nadzorowałem 
oświatę, która w Białymstoku jest 
w tej chwili na bardzo wysokim 
poziomie, zwłaszcza jeśli chodzi 
o system opieki przedszkolnej. 
Wspierałem sprawy społeczne, 
nastawiając działania magistra-
tu na uwrażliwianie społeczeń-
stwa na potrzeby osób niepełno-
sprawnych i wykluczonych. Do-
pingowałem wolontariuszy, któ-
rzy uruchomili w naszym mie-
ście program Wychowawca Po-
dwórkowy. Aktywnie promowa-
łem rozbudowywanie bazy spor-
towej w Białymstoku – zabie-
gając zarówno o jak najszybsze 
podjęcie prac nad budową no-
wego Stadionu Miejskiego, jak 
i inwestując w boiska przyszkol-
ne – powstało ich w ostatniej ka-
dencji samorządu aż 23.  I w koń-
cu moje „oczko w głowie” – kul-
tura – uważam, że klimat w Bia-
łymstoku do rozwijania aktywno-
ści stowarzyszeń i instytucji kul-
turalnych bardzo się poprawił. 
Wzrosły również wydatki z bu-
dżetu miasta na organizację wy-
darzeń kulturalnych. Na kultural-
nej mapie Białegostoku pojawiły 
się nowe, ważne punkty – festi-
wale: Pozytywne Wibracje, Up to 

Date, Hip Hop Groove, Over the 
Top; Galeria Arsenał zyskała no-
wą siedzibę w starej elektrowni; 
sprowadziliśmy do Białegostoku 
wystawę Ziemia z nieba, w końcu 
– dzięki moim staraniom powsta-
ła offowa Węglowa. To wszystko 
oczywiście nie jest wyłącznie mo-
ją zasługą, tylko ludzi, którzy ma-
ją umiejętności, talent i pasję – ja 
miałem po prostu możliwości by 
ich wspierać. I cieszę się, że mo-
głem to zrobić. Ta misja powoli 
dobiega końca, bo wierzę, że nie 
powinno się sterować ludźmi od-
górnie, w tak ważnych obszarach 
życia społecznego. Powinno się 
za to tworzyć im dobre warunki 
do rozwoju.

A zatem wybory – 9 październi-
ka. Trzeba głosować? 

– Koniecznie. Raz na 4 lata ma-
my szansę wybrać ludzi, którzy 
będą reprezentować nasze inte-
resy w różnych organach. To od 
nich w dużej mierze zależy, czy 
będziemy mieć w Polsce dobre 
prawo, na którym opiera się dzia-
łalność samorządów. To oni mo-
gą , a wręcz powinni, dbać o spra-
wy naszego regionu, kiedy de-
cyzje zapadają na najwyższym 

szczeblu. Dlatego 9 październi-
ka pójdźmy na wybory i wybie-
rajmy mądrze.

Tadeusz Arłukowicz: Pochodzę 

z Kętrzyna, gdzie więzi między-

ludzkie zawsze były ważnym ele-

mentem życia społecznego. Za-

nim na dobre osiedliłem się w 

Białymstoku, pracowałem m.in. 

jako dziennikarz w Łomży. Każ-

da z tych „przeprowadzek” wyma-

gała ode mnie umiejętności przy-

stosowania się do nowych warun-

ków, nawiązywania nowych zna-

jomości i kontaktów, wczuwania 

się w coraz to inne problemy ma-

łych społeczności ▲

Polityka to odpowiedzialność
Rozmowa z Tadeuszem Arłukowiczem, wiceprezydentem Białegostoku, 

Przewodniczącym Zarządu Powiatowego Platformy Obywatelskiej RP w Białymstoku
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ZŁOTE GODYZŁOTE GODY

24 września br. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gródku odbyła się uro-
czystość związana z 50-leciem pożycia małżeńskiego (Złote Gody) par 
z tereny naszej gminy. Spośród jedenastu zaproszonych małżeństw na 
uroczystość przybyło 8 z nich, wraz z rodzinami. Zgromadzonych przy-
witali Wójt Wiesław Kulesza, przewodniczący rady gminy Wieczysław 
Gościk oraz dyrektor USC Leonida Maliszewska. Wójt odczytał gratula-
cje od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i w imieniu Prezyden-
ta odznaczył jubilatów medalalmipamiątkowymi, po czym sam pogratu-
lował przybyłym parom. Do życzeń dołączyli się też przewodniczący ra-
dy gminy i dyrektor USC. Wzniesiono toast za zdrowie i dalsze szczęśli-
we lata małżeństw obchodzących jubileusz. Jeden z jubilatów – Pan Mi-
kołaj Giegiel – odczytał specjalnie napisany na tę okazje wiersz (na stro-
nie 17), którym rozbawił i wzruszył zebranych. W trakcie poczęstunku 
Wójt dopytywał się o przepis na tak długie małżeństwo i rady dla młod-
szych pokoleń. W odpowiedzi usłyszał, że najważniejsze jest zaufanie, 
cierpliwość i nie dostrzeganie niektórych spraw. Mimo to najważniejsza 

jest miłość i wzajemny szacunek. Po poczęstunku zebrani pozowali do 
wspólnego zdjęcia, które robili bliscy jubilatów.

Do życzeń dla szczęśliwych jubilatów dołącza się redakcja „WG-HN”
Michał Szyszkiewicz

Stulatka z PrzechódStulatka z Przechód
100 lat to piękny wiek, a nie każdemu dane jest 

do jego dożyć. Udało się to jednak Pani Lidii Ku-
ryłowicz z Przechód, której los dał przez te lata 
dwoje dzieci, czworo wnucząt, ośmioro prawnu-
cząt i trójkę praprawnucząt.

Pani Lidia, córka Anny i Józefa, urodziła się 15 
września 1911 roku w Przechodach, gdzie wy-
chowywała się z siostrami Heleną i Zofi ą. W 1931 
roku poślubiła Piotra Kuryłowicza i zamieszkali 
w Majdanie. W 1931 roku przyszła na świat cór-
ka Luba, a w 1933 roku syn Aleksander. Później 
przeprowadziła się z mężem i dziećmi do Świno-
brodu, a w 1940 po śmierci ojca powróciła z ro-
dziną do rodzinnego domu w Przechodach. Ma-
ma Pani Lidii zmarła w 1966 roku, a po 50 latach 
małżeństwa mąż Piotr w 1982 roku. W 1996 roku 
do Przechód przeprowadza się córka Luba, któ-

ra opiekuje się mamą do dnia dzisiejszego. Syn 
naszej stulatki zmarł w 1994 roku.

Jak podkreślają najbliżsi, babcia jest zawsze 
uśmiechnięta, pełna życia i bardzo lubiana w ro-
dzinie i środowisku. Rodziny i bliskich nie mogło 
zabraknąć na obchodach setnych urodzin sędzi-
wej seniorki, które rozpoczęły się mszą w cer-
kwi. Dalsze obchody urodzin miały miejsce w 
lokalu „SANTANA”. W obchodach setnych uro-
dzin uczestniczył też Wójt Gminy Gródek Wie-
sław Kulesza, który wręczył gratulacje i nagrodę 
przyznaną przez Premiera RP i wojewodę podla-
skiego. Złożył też życzenia i wręczył nagrodę w 
imieniu swoim, podkreślając, że nie często zdarza 
się by mieszkańcy naszej gminy obchodzili taką 
rocznicę urodzin. Życzył kolejnych 100 lat życia, 
zdrowia i radości z potomków, którym dane jest 
mieć tak niezwykłą babcię. Do życzeń dołącza 
się redakcja „Wiadomości Gródeckich”. (szyszk)

Jubilaci biorący udział w uroczystości:
1. Maria i Mikołaj Giegiel
2. Anna i Jan Karol
3. Helena i Mieczysław Kmita
4. Ludmiła i Jan Matafi ej
5. Wiera i Franciszek Ryniejski
6. Albina i Kazimierz Szymański
7. Halina i Jan Trzeciak
8. Walentyna i Grzegorz Żywluk



Dr Jarosław 
MATWIEJUK

Nr 1 na liście Nr3

Mam 43 lata. Jestem Posłem na Sejm RP i członkiem Krajowej Rady 
Prokuratury. Pełnię funkcję Wiceprzewodniczącego Nadzwyczajnej Ko-
misji Konstytucyjnej. Pracuję w Komisji Administracji i Spraw Wewnętrz-
nych oraz Komisji Obrony Narodowej. Jestem doktorem nauk prawnych 
oraz radcą prawnym. Pracuję jako Prodziekan na Wydziale Prawa Uni-
wersytetu w Białymstoku oraz w Wyższej Szkole Administracji Publicznej 
w Białymstoku. Za swoją działalność publiczną zostałem uhonorowany 
przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi. 

Szanowni  Państwo!
Gorąco dziękuję za liczne dowody popierania mojej poselskiej działal-

ności i wyrazy sympatii, z jakimi spotykałem się ze strony Państwa. Je-
stem jednym z najaktywniejszych posłów. W obronie Państwa praw i do-
brego prawa 200 razy przemawiałem z mównicy sejmowej oraz złożyłem 
846 interpelacji i 704 zapytań. Wystosowałem kilkaset interwencji posel-
skich. Pracowałem w ponad 30 komisjach i podkomisjach w tym nadzwy-
czajnych. Dzięki temu udało się rozwiązać wiele problemów, które Pań-
stwo zgłaszaliście. Jednocześnie  w moich 6 biurach poselskich udzie-
liłem wraz ze współpracownikami kilku tysięcy bezpłatnych porad praw-
nych. Serdecznie dziękuję za wspólną pracę. Ziemia Gródecka jest mi 
szczególnie bliska, dlatego proszę o Państwa głosy.

Jarosław Matwiejuk

OGŁOSZENIE  WYBORCZEOGŁOSZENIE  WYBORCZE

■  zaproszenie zaproszenie ■  zaproszeniezaproszenie  ■  zaproszeniezaproszenie  ■  zaproszeniezaproszenie  ■  zaproszeniezaproszenie  ■  zaproszeniezaproszenie  ■  zaproszeniezaproszenie  ■  zaproszeniezaproszenie  ■

zaprasza
22 października 2011 r. godz. 1800, SALA WIDOWISKOWA GCK

KONCERT W RAMACH XVIII FESTIWALU BIAŁORUSKIEJ PIOSENKI 

WYSTĄPI: ZMICIER VAJCIUSZKIEWICZ (MINSK, BY)

AUTORSKIEJ JESIEŃ BARDÓW 2011

UWAGA! Koncert poprzedzi jam session z udziałem m.in. białoruskiego UWAGA! Koncert poprzedzi jam session z udziałem m.in. białoruskiego 

artysty. Zapraszamy – o godz. 14artysty. Zapraszamy – o godz. 140000 – gitarzystów oraz innych instrumentalistów  – gitarzystów oraz innych instrumentalistów 

i wokalistów (początkujących i zaawansowanych). Wstęp wolny i wokalistów (początkujących i zaawansowanych). Wstęp wolny 

Odnośnie jamsession kontaktować się z Pawłem Oziabło, 888 273 185 Odnośnie jamsession kontaktować się z Pawłem Oziabło, 888 273 185 

TRWA KONKURS LITERACKI „KAŻDY PISAĆ MOŻE”
1. Do konkursu – o Puchar Wójta – można zgłaszać wiersz lub krótkie teksty 

prozą (np. opowiadanie lub legendę) o dowolnej tematyce, z tym że preferowane 
będą utwory o treści tematycznie związanej z naszą małą ojczyzną – przyrodą, 
krajobrazem i życiem tutejszej społeczności, także historią, tradycją, folklorem.

2. Prace mogą być napisane po polsku, białorusku lub w miejscowej gwarze 
białoruskiej.

4. Prace konkursowe należy dostarczyć pocztą lub osobiście do Gminnego Cen-
trum Kultury w Gródku (ul. A. i G. Chodkiewiczów 4, 16-040 Gródek), także pocztą 
elektroniczną (gazeta@gckgrodek.pl) w terminie do 15.11.2011 roku włącznie.

5. Najlepsze prace zostaną wydane w tomiku w ramach istniejącej przy GCK 
Gródeckiej Ofi cyny Wydawniczej. Zwycięzcy otrzymają nagrody i dyplomy.


